bus hominibus ut supradictum est noluerint, more iudiciorum de-
beant componere viginti agustales / auri nomine pene, medietatem 
dicto Leonardo vel suis heredibus, et alteram medietatem Regali 
Curie predicta permutatione et traditione / nichilominus in suo 
robore perpetuo duraturis. Et taliter ego Iohannes de Gunella pu-
plicus Potentie notarius de mandato contrahentium predictorum / 
hoc instrumentum permtitationis et traditionis scripsi quia inter
fui, et meo signo signavi [S. N.]. 

t Ego Symon iudex Potentie qui supra. 
t Ego Matheus Scottus interfui. 
t' Ego magister Matheus de Salerno testis sum. 

I V 

1287, Febbraio, 12, ind. XV. Carlo primogenito di Carlo principe 
di Salerno, a. 3 - Potenza. 

Iaconus Angelus Scaranus de ecclesia S. Micìiaèlis vende a Guil
lelmo de Philippa, un vigneto, desertum, sito in lenimento Potentie 
in contrata Campi Saraceni, per il prezzo di 3 tari d'oro. 

f Anno dominice incarnationis millesimo ducemtesimo octua-
gesimo septimo, dominante magnifico domino domino Karulo dive 
memo / rie domini Kavoli illustris Ierusalem et Sicilie regis herede 
et legitimo successore, dominii vero eius anno tercio feliciter amen, / 
mense februarii duodecimo eiusdem quintedecime indictionis, in 
presentia Nicolai de Muro iudicis Potentie, et testium sub / scripto-
rum, Iaconus Angelus Scaranus de ecclesia Sancti Michaelis, civis 
et habitator Potentie, vendidit et tradidit Guillelmo de / Philippa, 
civi et habitatori eiusdem terre, vineale unum suum desertum situm 
in tenimento Potentie, in contrata Campi Saraceni, hiis flnibus cir-
cumdatum : / ab uno latere tenet Leonardus de Eoncino Veteri, 
a secundo latere est vineale quod quondam fuit dopne Pome, a tertio 
latere tenet magister Doranlus / de Muro, a quarto vero latere est 
via puplica. Hoc autem vineale qualiter est, prescriptis flnibus cir-
cumdatum, per designata latera quatuor una cum omnibus / acces-
sionibus et ingressionibus suis, dictus Iaconus Angelus dicto Guil
lelmo ipsum vineale vendidit et tradidit, prò quo recepit ab eo no
mine pretii ta / renos auri tres totum videlicet pretium ipsius vendi
tionis. Quapropter dedit et tradidit tam eidem Guillelmo, quam 

heredibus suis, liberam et omnimo / darà potestatem tenendi possi-
dendi vendendi demandi permutandi nee non et quocumque modo 
voluerint alienandi vineale predictum. / Insuper repr misit ei et 
heredibus suis eam defendere et guarentire contra omnes homines 
qui eum vel heredes suos de predicto vineali mo/lestare vel inquie
tare temptaverint more iudiciorum. Et si prefatus Iaconus Angelus, 
vel sui heredes, vel aliquis per se, vel per suos heredes, contra / 
predictum Guillelmum, vel suos heredes, de predicto vineali aliquo 
tempore venerint, vel ipsum sibi deimeeps calupniati fuerint, seu 
per quodlibet / ingenium ipsum ab eis repetere vel subtrahere que-
sierint, aut ipsum eis defendere et guarentire ab omnibus ab omni
bus hominibus, ut / supradictum est, noluerint, more iudiciorum 
debeant componere viginta agustales auri nomine pene, medietatem 
predicto G-uillelmo vel suis / heredibus, et alteram medietatem Be-
gali Curie predicta venditione nichilominus rata perpetuo perma
nente ; preterea guadiam ei dedit et / fideiussorem de evicione ei 
posuit Martinum de Platano. Et taliter ego Iohannes de Grunella 
puplicus Potentie notarius de mandato contrahen / cium predicto-
rum hoc instrumentum venditionis scripsi quia interfui, et meo 
signo signavi [S. N.]. 

f Ego Nicolaus de Muro regius iudex Potentie qui supra. 
t Ego Symon de Iudice interfui. 
f Ego Bernardus de iùdice Paulo interfui. 

V 

1287, Marzo, 30, ind. XV. Carlo primogenito di Carlo principe di 
Salerno, a. 3 - Potenza. 

Nicolaus de Philicto dictus usurarius, gemer Virgilii Bardarli, 
vende a Bicchardo Strambo Lutifigulo una casa sita in vicinio Sancii 
Petri in parte Oantorii per il prezzo di 2 once e mezzo d'oro in fio-
renis et harllensibus boni auri. 

f Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo octua-
gesimo septimo, dominante domino Karolo / herede pridem dare 
memorie serenissimi domini nostri Karoli Ierusalem et Sicilie re-
gis, / illustris dominii vero sui anno tereio, feliciter amen, mense 
marcii die penultimo eiusdem / quintedecime indictionis aput Po-
tentiam, in presentia Nicholai de Muro Potentie iudicis, / et testium 
subscriptorum ad hoc specialiter vocatorUm. Ego Nicolaus de Phi
licto dictus usurarius, gener Virgilii Bardarii de / Potentia, vendo 
et trado tibi Bicchardo Strambo Lutifigulo, habitatori et civi Po-

fi. - Archivio. 

tentie, domiim imam meam sitam in vici / nio Sancti Petri, in parte 
Cantorii, hiis flnibus circumdatam : ab uno latere tenet Nicolaus 
Pignatarius, ab alio latere tenet / Petrus de Pintocorbo Figulus, 
a tertio teneo ego predictus venditor, et a quarto tenet Thomas 
de Albano mediante / quintana vicinali. Hanc autem domum 
prescriptis flnibus circumdatam per dessignata latera quatuor, una 
cum omnibus / accessionibus et ingressionibus suis, tibi predicto 
Eicchardo Strambo, ut dictum est, vendo et trado prò qua recepi 
a te nomine / precii uncias auri duas et mediani in florenis et karl-
lensibus boni auri totum videlicet precium ipsius venditionis. / Qua 
propter do et trado tam tibi, quam heredibus tuis, liberam et omni-
modam potestatem tenendi possidendi vendendi do / nandi per-
mutandi nec non et quocumque modo volueritis alienandi domum 
predictam. Insuper repromicto tibi et heredibus / tuis eam defendere 
et guarantire contra omnes homines qui te vel heredes tuos de pre
dicta domo molestare vel / inquietare temptaverint more iudiciorum. 
Et si ego prefatus venditor, vel mei heredes, vel aliquis per me, / vel 
per meos heredes, contra te vel contra tuos heredes de predicta domo 
venerimus, vel eam deinceps vobis calump / niati fuerimus ,seu per 
quodlibet ingenium eam reppetere a vobis quesierimus, aut ipsam 
domum defendere et / guarentire ab omnibus hominibus, ut dictum 
est, noluerimus, more iudiciorum debeamus componere augustales 
auri / viginti nomine pene, medietatem tibi vel heredibus tuis, et 
alteram medietatem regali Curie vendictione predicta / nichilominus 
rata perpetuo permanente ; preterea guadiam tibi dedi posito fi
deiussore de evictione me ipso vendi / tore prò domo predicta. 
Et taliter ego Iacobus Cumbus puplicus civitatis eiusdem notarius 
hoc instrumentum vendi / tionis mandato predictorum contrahen-
tium scripsi quia interfui, et meo signo signavi. 

t Ego Nicolaus de Muro Potentie iudex qui supra. 
t Ego Symon de Iudice interfui. 
f Ego Iohannes de Gunella Potentie notarius interfui. 
t Ego Guillelmus de iudice Roberto interfui. 

VI 

1290, Settembre, 21, ind. IV. Carlo II dAngiò re di Sicilia, a. 6 -
Potenza. 

Iacobus de Balzama vende a Guillelmo de Philippa domunculam 
unam sita in Potentia in parrochia videlicet ecclesie Sancte Trinitatis 
per il prezzo di 2 once d'oro. 

f Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo nona-
gesimo, regnante domino nostro Karulo secundo dei grafia glorio-

sissimo rege Ierusalem Sicilie / ducatus Apulie principatus Capue 
principe Acliaye Andegavie Provincie et Porcalquerie comite, re-
gnorum eius anno sexto, feliciter amen, mense / septembri [s] vi-
cesimo primo eiusdem quarte indictionis. In presencia Iacobi de 
David regii iudicis Potentie, et testium subscriptorum, Iacobus / de 
Balzama, civis et habitator Potentie, vendidit et tradidit Guillelmo 
de Philippa, civi et habitatori eiusdem terre, domunculam unam 
sitam in Potentia, / in parrochia videlicet ecclesie Sancte Trinitatis 
hiis finibus circumdatam : ab uno latere tenet idem Iacobus ven-
ditor mediante pariete lignea communi, a secundo / latere tenet 
presbiter Symon de Casali mediante quintanella communi, a tertio 
latere tenet Iohannes Bosus, a quarto vero latere est quintana 
puplica. Hanc / autem domunculam qualiter est, prescriptis finibus 
circumdata perdesignata latera quatuor, una eum omnibus acces-
sionibus et ingressionibus suis, dictus Iacobus dictam / domunculam 
iam dicto Guillelmo vendidit et tradidit, ut dictum est, prò qua 
recepit ab eo nomine pretii uncias auri duas totum videlicet pre-
tium ipsius ven / ditionis. Qua propter dedit et tradidit tam eidem 
Guillelmo, quam suis eredibus, liberam et omnimodam potestatem 
tenendi possidendi vendendi / donandi permutandi nec non et 
quocumque modo voluerint alienandi domunculam supradictam. 
Insuper repromisit ei et suis heredibus eam de / fendere et gua-
rentare contra omnes homines qui eum vel heredes suos de predicta 
domuncula molestare vel inquietare temptaverint more iudi / ciorum. 
Et si prefatus Iacobus venditor, vel sui heredes, vel aUquis per se, 
vel per suos heredes, contra predictum Guillelmum, vel suos heredes, 
de predicta domuncula / aliquo tempore venerint, vel ipsam sibi 
deimeeps calupniati fuerint, seu per quodlibet ingenium eam ab 
eis repetere, vel subtrahere quesie / rint, aut eam eis defendere et 
guarentire ab omnibus hominibus, ut supradictum est, noluerint, 
more iudiciorum debeant componere viginta agus / tales auri nomine, 
medietatem predicto Guillelmo vel suis heredibus, et alteram me
dietatem regali Curie predicta venditione nichilominus rata perpetuo 
per / manente; preterea guadiam ei dedit et fideiussorem de evie-
tione ei posuit Bogerium de Sire Pullesio. Et taliter ego Iohannes 
de Gunella puplicus / Potentie notarius de mandato contrahencium 
predictorum hoc instrumentum venditionis scripsi quia interfui, 
et meo signo signavi [S. N.]. 

f Ego Iacobus de David regius iudex Potentie qui supra. 
f Ego Symon de Iudice interfui. 
f Ego Nicolaus de iudice Salvatore interfui. 
t Ego Iacobus spetialis de Potentia interfui. 

VII 

1293, Settembre, 6, ind. VII. Carlo II d'Angiò re di Sicilia, a. 9 -
Potenza. 

Iohanna, f. qd. Boninci de Cancellano, cum auctoritate lacobi 
Guerchiì, viri et legitimi mundualdi sui, assegna in dote, per parte 
delle proprie figlie Oategrine et Uose, a Guillelmo de Satriano, reci
pienti nomine et prò parte filiorum suorum, Bogerii, marito di Oa
tegrine, e Guillelmi, marito di Rose, beni mobili e immobili, compren
dendo questi ultimi una casa sita in Potentia iuxta cimiterium ec
clesie Sancte Trinitatis e una vigna sita in tenimento Cancellarti in 
contrata fontis Salsse, coi patt i ed alle condizioni che seguono. 

t Anno uominice incarnationis millesimo ducemtesimo nona-
gesimo tertio, regnante domino nostro Karulo secumdo dei grafia 
gloriosissimo rege / Ierusalem Sicilie ducatus Apulie et principatus 
Capue Provincie et Forcalquerii comite, regnorum eius anno nono, 
feliciter amen, die sexto mensis septembris / septime indicionis 
aput Potentiam. Nos Iacobus de Comestabulo, olim in anno sexte 
indictionis proximo preterite regius iudex Potentie, / ac in deffectu 
aliorum iudicum non dum in ipsa terra Potentie prò anno presenti 
septime indictionis per regiam curiam creatorum, Iohannes de Gu-
nella, / puplicus eiusdem terre notarius, et testes subscripti literati 
de eadem terra vocati et rogati, presempti scripto puplico notum 
facimus et testamur quod Iohanna mulier, Alia quondam Boninci / de 
Cancellano, ut dixit, fuisse coram nobis, cum auctoritate lacobi 
Guerchii, de eadem terra Cancellarii, viri et legitimi mundualdi 
sui, conscentiens in nos predictos iu / dicem et notarium tamqUam 
in suos, cum scimus nos ex certa scientia suos iudicem et notarium 
notum esse, dedit tradidit et assignavit in nostra presentia, cum 
pac / tis et conditionibus infrascriptis, in dotem seu nomine dotis, 
nomine et prò parte Gategrine et Rose filiarum suarum et quondam 
Guillelmi de Talia quondam viri sui, Guillelmo de / Satriano, civi 
et habitatori Potentie recipienti nomine et prò parte infrascriptorum 
filiorum suorum cum pactis et conditionibus infrascriptis, videlicet : 
Rogerii, mariti diete / Gatigrime, et Guillelmi, mariti Rose prefate, 
bona stabilia et mobilia infrascripta, que dieta Iohanna, dicto viro 
suo presente, dixit fuisse quondam predicti / Guillelmi de Talia 
quondam patris dictarum Gatigrime et Rose, videlicet : lucernale 
unum ferreum ; saconos duos de lana ; culctram unam de lana